
Projekt 

 

 

Uchwała Nr VII/      /2024 

Rady Gminy Sieradz 

z dnia  29 października 2024 r. 

 

 
 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Sieradz 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.: Dz. U z 2024, poz. 1465) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr XLV/269/2018 Rady Gminy Sieradz z dnia 9 października 2018 r. 

w sprawie Statutu Gminy Sieradz wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 20 ust.5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku niedotrzymania terminów, o których mowa w ust. 2 lub 3 albo innych 

nieprawidłowości, w dostarczeniu radnym powiadomień o sesji lub materiałów, Rada 

Gminy w trybie § 28 rozstrzyga czy sesję kontynuować, czy wyznaczyć nowy termin sesji. 

Uwagi co do poprawności zwołania sesji i wnioski o jej odroczenie mogą zgłaszać radni 

wyłącznie w punkcie otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.”; 

2) w § 50 w ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisja rady może odbywać posiedzenie wspólne z innymi komisjami, z zastrzeżeniem 

§ 51. Sposób wspólnego posiedzenia nie może naruszać autonomii komisji, które biorą 

udział we wspólnym posiedzeniu”; 

3) w § 70 w ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji zwołuje posiedzenie niezwłocznie, 

nie później niż w terminie 10 dni od dnia wpływu skargi, wniosku lub petycji oraz kieruje 

jej pracami. Przepisy § 20 dotyczące zwoływania sesji Rady Gminy stosuje się odpowiednio, 

z wyjątkiem terminów.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieradz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego 

  



 

 

Uzasadnienie 

Przewodniczący Rady Gminy Sieradz na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Sieradz 

w dniu 14 maja 2024 roku zaproponował zmiany w Statucie Gminy Sieradz przyjętym Uchwałą 

Nr XLV/269/2018 Rady Gminy Sieradz z dnia 9 października 2018 r. w sprawie Statutu Gminy 

Sieradz w celu usprawnienia pracy Rady Gminy Sieradz. Proponowane zmiany Statutu Gminy 

Sieradz mają charakter porządkowy. 


	w sprawie zmiany Statutu Gminy Sieradz
	Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U z 2024, poz. 1465) uchwala się co następuje:
	3) w § 70 w ust.2 otrzymuje brzmienie:
	„2. Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji zwołuje posiedzenie niezwłocznie, nie później niż w terminie 10 dni od dnia wpływu skargi, wniosku lub petycji oraz kieruje jej pracami. Przepisy § 20 dotyczące zwoływania sesji Rady Gminy stosuje s...

		2024-10-08T08:49:05+0200




